configura inadimplemento de obrigação estabelecida no termo de colaboração, 

conforme disposto no inciso II do caput do art. 48 da Lei Federal nº 13.019/2014.   

VI. Os recursos depositados na conta corrente específica e não utilizados no prazo 

de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias serão motivação para rescisão unilateral 

da parceria, aplicando-se o disposto no inciso II, do § 5º do art. 73 do Ato Normativo 

TJ 6/2018. 

VII. O disposto no inciso anterior poderá ser excepcionado quando houver execução 

parcial do objeto, desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e

[...]

Este documento será acompanhado por anexos, tais como minuta do plano de 

trabalho e planilhas de custos, dentre outros, a fim de detalhar o objeto do Termo de 

Colaboração.   

32. ESTIMATIVA DE VALOR  

32.1. O valor global estimado para o Termo de Colaboração é de R$ 13.405.021,20 

(treze milhões, quatrocentos e cinco mil e vinte e um reais e vinte centavos). 

ANEXO - PLANILHA UNIFORMES TOTALIZADORA 

RAFAEL COELHO D’ OLIVEIRA  

Gestor 

RENATA VICTORINO DA COSTA RÊTO 

Fiscal 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

SECRETARIA-GERAL DE SUSTENTABILIDADE E RESPONSABILIDADE